

## Consultas Realizadas

# Licitación 274861 - ADQUISICION DE ESCANER PARA EL REGISTRO DEL AUTOMOTOR

### Consulta 1 - Item N° 1 Escaner

Consulta	Fecha de Consulta	12-06-2014
<p>Debemos manifestar que este escáner está dirigido a un modelo y marca específica dejando de esta manera sin posibilidad de participar a los interesados que cuenten con este tipo de equipos o similares, por lo que solamente el oferente que cuente o sea representante de esta marca podría ser adjudicado ya que sería la única que reúna en su integridad las especificaciones técnicas, por lo que para dar cumplimiento al art. 20 inciso w, párrafo 2do de la ley 2051 donde cita textualmente que para la participación, contratación, o adjudicaciones, locaciones, no se podrán exigir a los participantes requisitos distintos a los señalados por esta ley, ni se podrán establecer elementos que resulten técnicamente indispensables, si con ello se limita las posibilidades de concurrencia a eventuales proveedores o contratistas, por lo que en virtud a la ley solicitamos sea reformulado las especificaciones técnicas de este punto.-</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-06-2014
<p>SOLICITAMOS EL CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS ESTABLECIDAS EN EL PBC.-</p>		

### Consulta 2 - Escaner

Consulta	Fecha de Consulta	12-06-2014
<p>Con relación a las especificaciones técnicas, consultamos si con relación al Sensor de Imagen por contacto de 3 Líneas (CMOS), se puede considerar además el Sensor de Imagen por canto de 2 Líneas (CCD), a fin de dar participación a mayor cantidad de oferentes y modelos de escáneres. Porque en base a las especificaciones actuales se dirige a un modelo y marca específica de escáner por lo que un solo oferente podrá cumplir con la misma.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-06-2014
<p>LA INSTITUCION SE ENCUENTRA ACTUALMENTE UTILIZANDO UN ESCANER, PRODUCTO DE UNA ADQUISICION ANTERIOR, CON LA TECNOLOGIA DE ESCANEADO CON SENSORES DE IMAGEN POR CONTACTO, SOLICITADA EN EL PBC, CON EXCELENTES RESULTADOS SEGUN NUESTRA TIPOLOGIA DOCUMENTAL Y NECESIDADES DE VISUALIZACION, LEGIBILIDAD, NITIDEZ, COMPRESION DE LOS ARCHIVOS DIGITALES, POR ESTO, CUMPLE SOBRADAMENTE CON LOS REQUISITOS TECNICOS Y FUNCIONALES. ACOMPAÑAMOS DETALLE DE MARCAS Y MODELOS COMERCIALIZADOS EN NUESTRO MERCADO, VERIFICADOS EN PAGINAS WEB OFICIALES DE LOS DISTINTOS FABRICANTES QUE CUMPLEN CON LO REQUERIDO, A FIN DE DESVIRTUAR TOTALMENTE QUE ESTE COMPONENTE LO CUMPLE SOLO UNA MARCA, SIENDO ESTAS XEROX DM4790, PANASONIC KV-S4085, CANON DR-G1130, ENTRE OTROS.</p>		

### Consulta 3 - Ítem 1, Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	12-06-2014
<p>En la Sección III: ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, Ítem 1 Escáner solicitan:            Flatbed: Platina Plana incorporada.            Solicitamos respetuosamente sean aceptados equipos con Flatbed: Platina Plana incorporada opcional, debido a que tratándose de equipos de altas prestaciones ya no es utilizada la cama plana, razón por la cual los fabricantes ya no lo incluyen en sus modelos, esto a fin de permitir una mayor participación de oferentes caso contrario se estará limitando la participación sólo al equipo Canon DR-G1130</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-06-2014
<p>EL FLATBED O LA PLATINA PLANA INCORPORADA A UNA UNIDAD DE ESCANEADO DE ALTA VELOCIDAD ES UN COMPLEMENTO REQUERIDO, ESTO BASADO EN LA NECESIDAD DE LA INSTITUCION PARA PROCESAR DOCUMENTOS FRAGILES Y EN CONDICIONES DELICADAS, EN LA MAYORIA DE LOS CASOS ORIGINALES, AUTENTICOS E INSUSTITUIBLES QUE FORMAN PARTE DE NUESTRO UNIVERSO DOCUMENTAL.IMPOSIBILITANDO ARRIESGAR O EXPONER A DESTRUCCION PARCIAL O TOTAL LOS DOCUMENTOS ANTIGUOS POR PROCESARLOS CON MECANISMOS DE ARRASTRES DE PAPEL/RODILLOS ORIENTADOS A OTROS TIPOS DE DOCUMENTOS.ACOMPAÑAMOS DETALLE DE MARCAS Y MODELOS COMERCIALIZADOS EN NUESTRO MERCADO,VERIFICADOS EN PAGINAS WEB OFICIALES DE LOS DISTINTOS FABRICANTES QUE CUMPLEN CON LO REQUERIDO, A FIN DE DESVIRTUAR TOTALMENTE QUE ESTE COMPONENTE LO CUMPLE SOLO UNA MARCA, SIENDO ESTAS HP N9120,KODAK i4200,CANON DR-G1130,PANASONIC KV-S4085,ENTRE OTROS.</p>		

### Consulta 4 - Ítem 1, Consultas

Consulta	Fecha de Consulta	12-06-2014
<p>En la Sección III: ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, Ítem 1 Escáner solicitan:            Elemento de Escaneo: Sensor de Imagen por contacto de 3 Líneas (CMOS).            Solicitamos respetuosamente sean aceptados equipos con Elemento de Escaneo: CCD (Charge-coupled device) x 2 (adelante x 1, trasero x 1)., esto a fin de permitir una mayor participación de oferentes caso contrario se estará limitando la participación sólo al equipo Canon DR-G1130.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-06-2014
<p>LA INSTITUCION SE ENCUENTRA ACTUALMENTE UTILIZANDO UN ESCANER, PRODUCTO DE UNA ADQUISICION ANTERIOR, CON LA TECNOLOGIA DE ESCANEADO CON SENSORES DE IMAGEN POR CONTACTO, SOLICITADA EN EL PBC, CON EXCELENTES RESULTADOS SEGUN NUESTRAS TIPOLOGIA DOCUMENTAL NECESIDADES DE VISUALIZACION,LEGIBILIDAD, NITIDEZ,COMPRESION DE LOS ARCHIVOS DIGITALES, POR ESTO, CUMPLE SOBRADAMENTE CON LOS REQUISITOS TECNICOS Y FUNCIONALES.ACOMPAÑAMOS DETALLE DE MARCAS Y MODELOS COMERCIALIZADOS EN NUESTRO MERCADO, VERIFICADOS EN PAGINAS WEB OFICIALES DE LOS DISTINTOS FABRICANTES QUE CUMPLEN CON LO REQUERIDOS, A FIN DE DESVIRTUAR TOTALMENTE QUE ESTE COMPONENTE LO CUMPLE SOLO UNA MARCA, SIENDO ESTAS XEROX DM4790,PANASONIC KV-S4085, CANON DR-G1130,ENTRE OTROS.</p>		